РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	20.12.2012
	№  115

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении дополнений и изменений

в Устав Северодвинска
В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с законодательством   Совет депутатов Северодвинска

решил:

1.  Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996 (в редакции от 25.10.2012), следующие дополнения и изменения:
1.1.
Подпункт 1.25 пункта 1 статьи 9 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.».

1.2.
Дополнить  пункт   1 статьи      9.1   подпунктами   1.12   и   1.13   следующего содержания:
«1.12. Оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.13. Осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом            «О донорстве крови и ее компонентов».».

1.3.
Второй абзац пункта 3 статьи 12 после слов «муниципальных правовых актов,» дополнить словами «их оформления,».

1.4.
В пункте 2 статьи 23 слово «одномандатному» исключить.
1.5. Пункт 2 статьи 37 дополнить подпунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Созывает заседания Совета депутатов Северодвинска.».

1.6. В статье 40 пункт 4 исключить.

1.7. Подпункты 7.11, 7.12 пункта 7 статьи 42 исключить.
1.8. В статье 44:

1.8.1. В пункте 1 слово «одномандатному» исключить.

1.8.2. Подпункты 6.11, 6.12 пункта 6 исключить.

1.9. В пункте 6 статьи 48 слова «распоряжением Мэра Северодвинска и действуют
на  основании  утвержденного  им   соответствующего  положения»   заменить  словами «распоряжением    Администрации     Северодвинска    и    действуют    на    основании положений, утвержденных распоряжениями Администрации Северодвинска.».

1.10. Подпункт 1.3 пункта 1 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«1.3. Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в Северодвинске и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально» после его государственной регистрации.

4.
Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную
депутатскую комиссию по законности и регламенту.
#G0

Глава
муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин